[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	25 февраля 2025 года
	№

Об утверждении повестки дня 21 сессии
Норильского городского Совета депутатов

Рассмотрев проект повестки дня 21 сессии Норильского городского Совета депутатов, Норильский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить повестку дня 21 сессии Норильского городского Совета депутатов:
1.1. О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа город Норильск Красноярского края.
1.2. О протесте прокурора города Норильска на решение Норильского городского Совета депутатов от 03.11.2020 № 23/5-536 «Об утверждении Порядка досрочного прекращения полномочий (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности».
1.3. О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 03.11.2020 № 23/5-536 «Об утверждении Порядка досрочного прекращения полномочий (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности».
1.4. О награждении Почетной грамотой Норильского городского Совета депутатов.
1.5. О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 24.06.2008 № 12-263 «Об утверждении Положений об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск, лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования город Норильск, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе».
1.6. О протесте прокурора города Норильска на решение Норильского городского Совета депутатов от 10.11.2009 № 22-533 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования город Норильск».
1.7. О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 10.11.2009 № 22-533 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования город Норильск».
1.8. О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 24.09.2013 № 12/4-235 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования город Норильск, для личных и бытовых нужд».
1.9. О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 21.09.2021 № 30/5-690 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования город Норильск».
1.10. О продлении срока исполнения пункта 2 решения Норильского городского Совета депутатов от 18.06.2024 № 16/6-399 «О протесте прокурора города Норильска на пункт 1 приложения 2 к Положению о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования город Норильск, утвержденному решением Норильского городского Совета депутатов от 21.09.2021 № 30/5-694».
1.11. Об использовании дополнительных финансовых средств для осуществления переданных государственных полномочий муниципальному образованию город Норильск.
1.12. О внесении изменения в решение Норильского городского Совета депутатов от 19.12.2005 № 59-837 «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения, в целях принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и нормы предоставления жилого помещения по договору социального найма на территории муниципального образования город Норильск».
1.13. О внесении изменения в решение Норильского городского Совета депутатов от 03.04.2012 № 2/4-21 «Об утверждении Положения о переселении граждан из непригодных жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск и обеспечении жилищных прав собственников жилых помещений, расположенных в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции».
1.14. Об изменении состава постоянной комиссии Городского Совета по законности и местному самоуправлению.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Заполярная правда».

Председатель Норильского
городского Совета депутатов				                         А.А. Пестряков
2
image1.png